
Uchwała Nr  XXXII/289/2021 

 Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 31 maja  2021r. 

 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Radłów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2020  poz. 1327 z późn. zm.) – 

Rada Miejska w Radłowie  uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

Uchwala się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym                 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Radłów” w brzmieniu załącznika                        

do uchwały. 

§ 2 

 

Traci moc Uchwała  Nr XXV/240/13 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 31.01.2013 r.                      

w sprawie  regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Radłów. 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Gmina Radłów wykonuje zadania w zakresie udzielania świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Radłów, wprowadzone przepisami ustawy o 

systemie oświaty. Zadanie to jest zadaniem własnym gminy. Na jego  realizację gmina otrzymuje 

corocznie dotację celową z budżetu państwa. Do chwili obecnej zadanie realizował Urząd Miejski. 

W  związku z wprowadzeniem do ustawy o systemie oświaty przepisu art. 90m, mówiącym o tym, że 

rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowania w 

sprawach o przyznanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym, od 1 września 2021r. 

zadanie to będzie  realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radłowie. 

Ponadto zmiany przepisów ustawy o systemie oświaty spowodowały, iż należało dokonać przeglądu i 

dostosowania aktualnie obowiązującego regulaminu do tych zmian. W celu stworzenia jednolitego, 

czytelnego dokumentu, proponuje się uchwalenie nowego aktu prawnego regulującego kwestie 

stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych, przy jednoczesnym uchyleniu dotychczasowej uchwały i 

jej zmian. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


